
JOSE LUIS RIOS ARIZAGA
CALLE DE LA BRIDA 110 LOC 7
EL VIGIA
ZAPOPAN JAL. C.P. 45140
SUCURSAL: 1567 GDL MERCADO DEL MAR
TIPO DE ENVÍO: CORREO 

}$u+no<k@+550d¥~

 

 

NO. DE CLIENTE: 39111551
RFC: RIAL880612276
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: PINO SUAREZ 371 EL VIGIA
TELÉFONO: 6367244

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Octubre/2020 al 31/Octubre/2020
Fecha de corte 31/Octubre/2020
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE NEGOCIOS PFAE 1077782774 072 320 01077782774 8 $569.88 $476.72 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS PFAE 1087689322 072 320 01087689322 0 $0.00 $0.00 
TOTAL     $569.88  $476.72

DETALLE ENLACE NEGOCIOS PFAE ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 569.88

+ Total de depósitos $ 7,058,750.70
- Total de retiros $ 7,058,843.86

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 476.72
  Saldo disponible al día* $ 476.72
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Oct al 31 Oct: $ 116,120.96
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

INVERSIÓN ENLACE N.PFAE ▼
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ENLACE NEGOCIOS PFAE

(Saldo inicial de $569.88)

 

   DEPÓSITOS $7,058,750.70

   RETIROS $7,058,843.86

   COMISIONES $0.00

   OTROS CARGOS $0.00

   SALDO FINAL $476.72

 
 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Negocios Pfae

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-SEP-20 SALDO ANTERIOR 569.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 100,569.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO 32,429.00 132,998.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO 94,050.00 227,048.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515510 NSC20201001000000015510IDND3066 100,000.00 327,048.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515511 NSC20201001000000015511IDND3066 100,000.00 427,048.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515512 NSC20201001000000015512IDND3066 100,000.00 527,048.88
01-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515513 NSC20201001000000015513IDND3066 89,000.00 616,048.88
01-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0011020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR1202010011086000949 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:09:43

615,000.00 1,048.88

01-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10059720611 NSC20201001000000020611IDND4007 1,300.00 2,348.88
02-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 102,348.88
02-OCT-20 DEP.EFECTIVO 32,180.00 134,528.88
02-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 234,528.88
02-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0021020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR2202010021087320249 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:40:19

234,000.00 528.88

03-OCT-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000310201 DE LA CUENTA 0468084015 ANTICIPO CALAMAR CHINO 350,000.00 350,528.88
05-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 450,528.88
05-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 550,528.88
05-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0051020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR2202010051088935490 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:49:10

500,000.00 50,528.88

05-OCT-20 DEP.EFECTIVO 60,390.00 110,918.88
06-OCT-20 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Le depositaste $15,300.00 MXN a la tarjeta **0000 de JOSE LUIS RIOS

ARIZAGA en el cajero de SUC LEON GALERIAS  6, BLVD. JUAN ALONSO, LEON a las 11:01 hrs. - N41235
15,300.00 126,218.88

06-OCT-20 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Le depositaste $1,200.00 MXN a la tarjeta **0000 de JOSE LUIS RIOS
ARIZAGA en el cajero de SUC LEON GALERIAS  6, BLVD. JUAN ALONSO, LEON a las 11:03 hrs. - N41235

1,200.00 127,418.88

06-OCT-20 TRASPASO 0000201006 , DE LA CUENTA: 1120718062 Camaron 26 64,260.00 191,678.88
06-OCT-20 DEPOSITO CHQ.BANORTE 0000680 DEPOSITO DE LA CUENTA : 0880243553 116,133.30 307,812.18
06-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 407,812.18
06-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 507,812.18
06-OCT-20 DEP.EFECTIVO 39,690.00 547,502.18
06-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515655 NSC20201006000000015655IDND3066 100,000.00 647,502.18
06-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515656 NSC20201006000000015656IDND3066 75,000.00 722,502.18
06-OCT-20 DEP.EFECTIVO 43,413.40 765,915.58
07-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0071020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR1202010071090142579 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:42:09

760,000.00 5,915.58

07-OCT-20 DEP.EFECTIVO 60,000.00 65,915.58
08-OCT-20 CHQ.LOCAL 000147 A 24 HOR BCO :0021 CTA. 0004064004922 NO.CHEQUE 0000000147 56,150.00 122,065.58
08-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 222,065.58
08-OCT-20 DEP.EFECTIVO 14,525.00 236,590.58
08-OCT-20 DEP.EFECTIVO 3,366.00 239,956.58
08-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0081020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR1202010081091056538 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
15:19:51

180,000.00 59,956.58

09-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515731 NSC20201009000000015731IDND3066 100,000.00 159,956.58
09-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078515732 NSC20201009000000015732IDND3066 100,000.00 259,956.58
09-OCT-20 DEP.EFECTIVO 16,736.00 276,692.58
09-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0091020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR1202010091091745802 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:37:09

270,000.00 6,692.58

09-OCT-20 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Le depositaste $15,000.00 MXN a la tarjeta **0000 de JOSE LUIS RIOS
ARIZAGA en el cajero de LEON GALERIAS IV JUAN ALONSO DE TORRES 1, LEON a las 21:29 hrs. - N40658

15,000.00 21,692.58

12-OCT-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000002851 DE LA CUENTA 0014107465 fac 2851 129,990.00 151,682.58

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Pfae

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

13-OCT-20 DEP.EFECTIVO 18,000.00 169,682.58
14-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 269,682.58
14-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0141020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR1202010141095333971 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
15:02:33

260,000.00 9,682.58

14-OCT-20 PAGO REFERENCIADO 570252528820 Impuesto Deposito Referenciado 9,584.00 98.58
15-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 100,098.58
15-OCT-20 DEP.EFECTIVO 50,000.00 150,098.58
16-OCT-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000161020 DE LA CUENTA 0014107465 camaron 213,952.00 364,050.58
16-OCT-20 PAGO DE LDC-IMSS ALTA: Z1CXFQM14BVD16MST4389000R2R0000000000000000000000B3XX ID PAGO:

Z2958538105202009309485 TOTAL: 0000000001263276 RASTREO: 000000475
12,632.76 351,417.82

16-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0161020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012
BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR2202010161097911611 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:29:54

350,000.00 1,417.82

19-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 101,417.82
19-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 201,417.82
19-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0191020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR2202010191099751065 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:44:11

200,000.00 1,417.82

20-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516005 NSC20201020000000016005IDND3066 100,000.00 101,417.82
20-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516006 NSC20201020000000016006IDND3066 100,000.00 201,417.82
20-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516007 NSC20201020000000016007IDND3066 100,000.00 301,417.82
20-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516008 NSC20201020000000016008IDND3066 100,000.00 401,417.82
20-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516009 NSC20201020000000016009IDND3066 100,000.00 501,417.82
20-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516010 NSC20201020000000016010IDND3066 100,000.00 601,417.82
20-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0201020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004606472256, BXI SPEI BCO:012

BENEF:JOSE LUIS RIOS ARIZAG (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO BBVA JLRA CVE RASTREO:
7875APR2202010201100310839 RFC: RIAL880612276 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:19:19

600,000.00 1,417.82

21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516049 NSC20201021000000016049IDND3066 100,000.00 101,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516050 NSC20201021000000016050IDND3066 100,000.00 201,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516051 NSC20201021000000016051IDND3066 100,000.00 301,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516052 NSC20201021000000016052IDND3066 100,000.00 401,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516053 NSC20201021000000016053IDND3066 100,000.00 501,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516054 NSC20201021000000016054IDND3066 100,000.00 601,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516055 NSC20201021000000016055IDND3066 100,000.00 701,417.82
21-OCT-20 DEP.EFECTIVO REF10078516056 NSC20201021000000016056IDND3066 100,000.00 801,417.82
21-OCT-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000211020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1092299163 ANTICIPO

PETERBIL BLANCO TRACTOCAMION AL R.F.C. ZACK930624N42
407,704.00 393,713.82

22-OCT-20 DEP.EFECTIVO 59,546.00 453,259.82
22-OCT-20 DEP.EFECTIVO 95,000.00 548,259.82
22-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0300920 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014097655059230563, BXI SPEI BCO:014

BENEF:AGROINDUSTRIAS RAFER SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RAFER LIQ FACTURA 654 CVE
RASTREO: 7875APR2202010221101664883 RFC: ARA981112GB4 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 12:20:20

43,059.34 505,200.48

22-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0011020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014097655059230563, BXI SPEI BCO:014
BENEF:AGROINDUSTRIAS RAFER SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RAFER ABONO FACTURA 657 CVE
RASTREO: 7875APR1202010221101668901 RFC: ARA981112GB4 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 12:24:19

456,940.66 48,259.82

22-OCT-20 DEP.EFECTIVO 62,000.00 110,259.82
22-OCT-20 DEP.EFECTIVO 95,300.00 205,559.82
23-OCT-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000002310 DE LA CUENTA 0014107465 fac pulpo camaron 183,408.00 388,967.82
23-OCT-20 DEP.EFECTIVO 15,000.00 403,967.82
23-OCT-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000200820 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0488535485 PATAGUE

LIQ.FACTURA 333 AL R.F.C. SCP860825BI8
65,000.00 338,967.82

26-OCT-20 DEP.EFECTIVO 97,000.00 435,967.82
26-OCT-20 DEP.EFECTIVO 99,000.00 534,967.82
26-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0261020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014097655059230563, BXI SPEI BCO:014

BENEF:AGROINDUSTRIAS RAFER SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RAFER ABONO FACTURA 664 CVE
RASTREO: 7875APR1202010261104540267 RFC: ARA981112GB4 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 16:36:50

500,000.00 34,967.82

Línea Directa para su empresa:
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Pfae

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

27-OCT-20 TRASPASO 0000201027 , DE LA CUENTA: 1120718062 Camaron 41 82,800.00 117,767.82
27-OCT-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000271020 DE LA CUENTA 0194715421 compra de camaron 1,217,632.00 1,335,399.82
27-OCT-20 DEP.EFECTIVO 60,000.00 1,395,399.82
27-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0011020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014097655059230563, BXI SPEI BCO:014

BENEF:AGROINDUSTRIAS RAFER SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RAFER FACTURA 6585 LIQUIDACION
CVE RASTREO: 7875APR2202010271105196186 RFC: ARA981112GB4 IVA: 000000000000.00 SANTANDER
HORA LIQ: 16:31:53

573,421.10 821,978.72

27-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0201020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012730001853566605, BXI SPEI BCO:012
BENEF:ACUICOLA ROMA SPR DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), ROMA FACTURA 417 LIQIDACION CVE
RASTREO: 7875APR2202010271105253571 RFC: ARO080527UK6 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 17:35:51

360,840.00 461,138.72

27-OCT-20 PAGO REFERENCIADO 585046530120 Impuesto Deposito Referenciado 8,662.00 452,476.72
28-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 552,476.72
28-OCT-20 DEP.EFECTIVO 100,000.00 652,476.72
28-OCT-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0281020 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014180655050540729, BXI SPEI BCO:014

BENEF:CASTOR FIELDS S A P I DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), CASTOR FIELDS ABONO CAMARON SAN
BLAS CVE RASTREO: 7875APR1202010281105966270 RFC: CFI120814SN2 IVA: 000000000000.00 SANTANDER
HORA LIQ: 15:19:17

652,000.00 476.72

Inversión Enlace Negocios PFAE

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-SEP-20 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: OCTUBRE de 2020
Excedentes de depósitos $ 4,629,425.40
Tipo de Cambio $ 21.1648
Resumen por cliente del ejercicio 2020  
Monto de excedente de depósitos $ 25,408,413.40 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
1087689322 0.00 % -3.46 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, COMO PARTE DE NUESTRO COMPROMISO DE MANTENERLO INFORMADO, LE COMUNICAMOS QUE
EL CLAUSULADO Y LAS CONDICIONES GENERALES ESTABLECIDAS EN SU CONTRATO TENDRAN MODIFICACIONES APLICABLES A PARTIR DEL 07 DE OCTUBRE DEL 2020 CON
NUMERO DE RECA 0351-437-021608/04-02856-0820. A CONTINUACION, SE LE PRESENTA EL RESUMEN DE DICHAS ACTUALIZACIONES: CAMBIO DE CONTRATO INDIVIDUAL A
MULTIPLE, CAPITULO PRIMERO DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO A LA VISTA EN MN Y DOLARES: CONDICION DE APERTURA DE CUENTA EN DOLARES,     

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Línea Directa para su empresa:
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Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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